Протокол публичных слушаний

«29» ноября 2024г.

Время начала проведения публичных слушаний: 18.05
Время окончания проведения публичных слушаний: 19.00
Организатор проведения публичных слушаний: администрация МО СП
«Нижнеиволгинское»
Основания проведения публичных слушаний:
постановление администрации МО СП «Нижнеиволгинское» от 19.11.2024

года № 604 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О

бюджете муниципального образования сельское поселение

«Нижнеиволгинское» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(опубликовано на сайте https ://nizhneivolginskoe-
r81.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_335.html).
Наименование вопроса, вынесенного на публичные слушания:
«Проект бюджета Муниципального образования сельское поселение
«Нижнеиволгинское» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Место проведения публичных слушаний: здание администрации МО СП
«Нижнеиволгинское» по адресу: с.Нижняя Иволга, ул.Коммунистическая,41
Срок приема предложений и замечаний: с 19.11.2024. по 29.11.2024г.

Количество зарегистрированных участников: 14 человек и для
выступления записались 1 выступающий.

ПОВЕСТКА:
1. Об избрании председательствующего, секретаря публичного слушания.

2. Доклад начальника отдела по финансовым и экономическим вопросам МО

СП «Нижнеиволгинское» Гырыловой С.Д. «О проекте бюджета МО СП

«Нижнеиволгинское» на 2025г. и плановый период 2026-2027гг.»

Голосовали: за - 14; против - 0; воздержались - 0.
Повестка дня принимается.
Подсчет голосов по повестке дня и первому вопросу повестки производится
ведущим публичных слушаний, далее подсчет осуществляется секретарем
собрания публичных слушаний.

1

По первому вопросу

СЛУШАЛИ Бальчинову 11.Ш., которая предложила избрать председателем

на публичном слушании Гаханова Р.И., секретарем Шагдарову С.Д.

РЕШИЛИ: избрать председателем на публичном слушании Таханова Р.Н.,

секретарем Шагдарову С.Д.

Голосовали: за - 14; против - 0; воздержались - 0.
Решение принято.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ Гырылову С.Д., которая сообщила, что рассматривается проект

решения Совета депутатов МО СП «Нижнеиволгинское» «О бюджете МО

СП «Нижнеиволгинское» на 2025г. и плановый период 2026-2027гг.»

Также проинформировала о существе обсуждаемого вопроса, его

значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний.

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 28

Федерального Закона 13 ОФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно

Решения Совета депутатов МО СП «Нижнеиволгинское» от 15.10.2019г.№61

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО СП

«Нижнеиволгинское» и постановления администрации МО СП

«Нижнеиволгинское» №604 от 19.11.2024г. «О назначении публичных

слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Нижнеиволгинское» на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов».

Проект решения « О бюджете МО СП «Нижнеиволгинское» на 2025г. и на

плановый период 2026- 2027 годов» был обнародован на доске объявлений и

размещен официальном сайте района информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nizhneivolginsk.oe-

r81 .gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_335.html
2

https://nizhneivolginsk.oe-r81

Обращений и замечаний по проекту бюджета не поступило. Процедура

проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного

мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний будет

принятие Заключения. Далее Гырылова С.Д. представила проект бюджета

МО СП «Нижнеиволгинское» на 2025г. и плановый период 2026-2027гг».

Проект бюджета прилагается.

Председательствующий: Есть ли у кого вопросы, замечания, предложения?

РЕШИЛИ: утвердить проект решения « О бюджете МО СП

«Нижнеиволгинское» на 2025г. и на плановый период 2026- 2027 годов»

Голосовали: за - 14; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято.

Председатель:

Секретарь:

Р.Н.Таханов

С.Д.Шагдарова

3

Список граждан, присутствовавших 29.11.2024г.

на публичном слушании проекта бюджета МО СП «Нижнеиволгинское»

на 2025г. и плановый период 2026-202"гг.
№пп Ф.И.О. Дата

рождения

Адрес .места жительства

1. Раднаева Евгения Батоевна 11.03.1988 С.Сужа, ул.Бичурская.12
2. Бальчинова Надежда Шойдоковна 05.09.1962 С.Нижняя Иволга, ул.Полевая.12

3. 1 ырылова Светлана Дмитриевна 10.07.1970 С.Нижняя Иволга,
ул.Советская,51/2

4. Норбоева Эржена
Ринчиндабаевна

17.04.1979 С.Нижняя Иволга, тер.ДНТ
«Весна плюс»,
ул.Центр альная.37

5. Гармажапова Ирина
Владимировна

23.03.1968 С.Нижняя Иволга, Алтан-Заяа,10

6. Мункуева Саяна Николаевна 13.11.1971 С.Нижняя Иволга,
ул.Юбилейная,4/2

7. Шенхоров Баир Будаевич 24.03.1978 С.Иволгинск, ул.Гаськова,53

8. Таханов Ринчин Намсараевич 03.03.1992 Г.Улан-Удэ, ул.Конечная, 10
корп.2 кв.76

9. Гармажапов Эрдэни
Нимажапович

08.08.1983 У.Нур-Селение , ул.Новая,28

10. Шагдарова Сэсэгма Дабажаповна 21.11.1990 С.Нижняя Иволга, ул.Наран-
Туяа.10

11. Аюшеева Намжилма Баторовна 12.11.1992 С.Нижняя Иволга,
ул.Советская,За

12. Павлова Дынсема Тубановна 27.02.1960 Г.Улан-Удэ, ул.Жердева, 17-38

13. Гомбоева Наталья Андреевна 08.02.1989 С.Иволгинск, тер.ДНТ
«Халюти», ул.Дачная,48

14. Онгоева Сэсэг Алексеевна 17.03.1988 С.Нижняя Иволга, ул.Полевая,14

4